
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Promociones vigentes cursos del Departamento Cultural

 
VISTO:

Las Resoluciones RD-2022-387-UNC-DEC#FL y RD-2022-324-UNC-DEC#FL, que
definen las tasas por compensación de servicios para los Cursos de idiomas
organizados por el Departamento Cultural de la Facultad de Lenguas, en todas sus
modalidades (anuales, cuatrimestrales e intensivos).

Y CONSIDERANDO:

Que resulta necesario establecer beneficios económicos que promuevan la
participación y continuidad en los cursos.

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y posterior rendición
(Ley 21.156 - de Administración Financiera - y su modificatoria 25.453, Decreto-Ley
1023/01, Decreto 436/00, Ordenanza del H.C.S. Nº 6/10).

Las reglamentaciones vigentes,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Modificar las promociones establecidas en las Resoluciones precedentes y
establecer las siguientes bonificaciones:

- Pago único: Se abona la matrícula y se obtiene el 15% de descuento sobre el valor
total del curso. No tiene límites por cantidad de cursos.

- Tercer idioma y tercer integrante de grupo familiar: Cada tres idiomas y/o
integrantes del grupo familiar directo (padre, madre, hijos/as), se bonifican las cuotas
de uno de los cursos. Se debe acreditar vínculo de primer grado -padres, hijos,



hermanos- con libreta de familia o partida de nacimiento o demostrar la unión
convivencial de la pareja con acta de matrimonio, libreta de familia o certificado de
convivencia.

- Empleados/as de la Facultad de Lenguas (docentes o no docentes, en actividad o
jubilados) o su grupo familiar: Se abona la matrícula y se bonifican las cuotas. Solo
un beneficio por período. En caso de tratarse de familiar, se debe acreditar vínculo de
primer grado -padres, hijos, hermanos- con libreta de familia o partida de nacimiento
o demostrar la unión convivencial de la pareja con acta de matrimonio, libreta de
familia o certificado de convivencia.

- Alumnos/as y empleados/as del Manuel Belgrano y Montserrat (docentes y no
docentes): Se abona la matrícula y obtiene el 20% de descuento en cada cuota. Solo
un beneficio por persona. En caso de tratarse de un empleado/a, se debe presentar
constancia de trabajo.

- Egresados/as (hasta cinco años de egreso) de la Facultad de Lenguas: Se abona la
matrícula y obtiene el 50% de descuento del valor de cada cuota. Solo un beneficio
por persona y por período.

- Pago puntual - 30% de descuento en la última cuota: Se abonan las cuotas antes
del primer vencimiento.

- Convenios.

Art. 2°.- Comunicar y dar forma.


	numero_documento: RD-2022-1286-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Lunes 4 de Julio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-01T13:42:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T12:30:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T12:30:49-0300
	GDE UNC




